出力側圧力表示付
電空レギュレータとフィールドバス機器を同一マニホールドに接続し
省配線 配線／配管工数削減 コンパクト に貢献！
最大4台まで
電空レギュレータを接続可能
フィールドバス機器
電気信号に比例して
空気圧力を無段階に制御

ITV235 0～0.9MPa
C O N T E N T S
型式表示方法 ……………………………………………………………… P.4
仕様 …………………………………………………………………………… P.5
リニアリティ／ヒステリシス／繰返し性／圧力特性／
流量特性／リリーフ特性／応答特性 ………………………………… P.7
構造図 ………………………………………………………………………… P.8
各部の名称 ………………………………………………………………… P.9
LED表示 …………………………………………………………………… P.9
外形寸法図 ……………………………………………………………… P.10
電空レギュレータマニホールド分解図 …………………………… P.17
　マニホールド分解図（U側） ……………………………………… P.19
アクセサリ ………………………………………………………………… P.21
製品個別注意事項 ……………………………………………………… P.28
アプリケーション
テンションコントロール
コイル巻線機 うねり面の切断
タンク加圧による液体圧送
流量コントロール
ノズルのオリフィスを固定することで
圧力制御により流量をコントロール
アクチュエータの出力コントロール
巻線
ガラス
一定荷重
プラグイン 電空レギュレータ／マニホールドタイプ IITV23 Series
※F.S.は設定圧力範囲にかかわらず0.9MPa固定になります。
コイル
3
プラグイン 電空レギュレータ／マニホールドタイプ IITV23 Series
A
マニホールド型式表示方法
プラグイン
電空レギュレータ／マニホールドタイプ
IITV23 Series
IITV23 S6 2F 2 U
q e r tw y
r電空レギュレータ連数
記号 連数
2 2連
3 3連
4 4連
フィールドバス機器（入力／出力対応）EX600シリーズの詳細につきましては、WEBカタログおよび
「取扱説明書」をご参照ください。
搭載するSIユニット等の品番につきましてはP.17をご参照ください。（選択するI/Oユニットによって
はIP40仕様になります。）
IITV23に接続するバルブプレート品番は［EX600-ZMV3］になります。P.22をご参照ください。
取扱説明書はSMCホームページからダウンロードください。https://www.smcworld.com
t�P, Eポート取出位置
U U側
D D側
B 両側
C U側サイレンサ内蔵
E D側サイレンサ内蔵
F 両側サイレンサ内蔵
注1）�サイレンサ内蔵の場合、3/5（E）ポ
ートはプラグされます。
注2）�サイレンサ内蔵タイプを使用する
場合はエア吹出口に直接水などが
かからないようにしてください。
注3）�電空レギュレータの連数が3連以上
の場合は“両側”を使用してくださ
い。過大な背圧が加わると破損する
恐れがあります。y取付方法およびオプション
記号 取付方法
無記号 直接取付
D DINレール取付（DINレール付）
D0 DINレール取付（DINレールなし）
注1）��DINレール取付タイプのマニホールドの固定に
つきましてはP.29をご参照ください。
注2）�DINレールの長さは外形寸法図のL3をご参照
ください。L3以上の寸法が必要な場合はD0を
選択し、DINレールを別途手配してください。
DINレールの品番はP.20をご参照ください。
eI/Oユニット連数
無記号 なし
1 1連
2 2連
… …
8 8連
qSIユニット仕様
D EtherCAT
E EtherNet/IPTM
F PROFINET
w�エンドプレート仕様
2 M12 電源コネクタBコード
3 7/8インチ電源コネクタ
4 M12 電源コネクタIN/OUT,
Aコード PIN配列1
5 M12 電源コネクタIN/OUT,
Aコード PIN配列2
マニホールドアセンブリの表示方法（手配例）